



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 17.12.2025 12:34

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 13)

Заглавие: **БТПП подготвя обучения в две сфери – възобновяема енергия и ИКТ, за граждани от трети страни**

Дата: 17.12.2025 10:03

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

В рамките на международния проект EMERALD Представители на Българската търговско-промишлена палата и Каритас София взеха участие в редовна среща по проект EMERALD - Овластяване на работниците мигранти за устойчиво бъдеще: повишаване на квалификацията и преквалификацията за зелени и цифрови работни места, провела се в Брюксел, Белгия. Колеги от консорциума по проекта от Белгия, България, Испания, ...

Заглавие: **Васил Тодоров, БТПП: В никакъв случай не очакваме хаос в началото на 2026 г. при удължителен бюджет**

Дата: 17.12.2025 08:11

Медия: **Euronews Bulgaria**

Удълженият бюджет и влизането ни в Еврозоната с него. Има ли рискове за парите на държавата и за личните ни финанси? Гледната точка на работодателите коментира в ефира на "Добро утро, Европа" заместник-председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Васил Тодоров. Работодателите подкрепят удължаването на бюджета, докато няма ясно политическо мнозинство за редовен такъв. Това заяви ...

Заглавие: **Цветан Симеонов: Българският бизнес свикна да работи в извънредни ситуации**

Дата: 17.12.2025 07:00

Медия: **Таралеж**

Влизането ни в Еврозоната от 1 януари 2026 г. ще даде възможност за по-ниски лихви върху кредитите, смята тойВъв вторник Финансовата комисия в Народното събрание прие удължителния закон за Бюджета. Как тази финансова рамка ще се отрази на предприятията в България при приемането на еврото и в отсъствието на редовно правителство, възможно ли е да се ограничи поемането на нови държавни дългове- с тез...

Заглавие: **Председателят на БТПП: Влизането в еврозоната не бива да успокоява никой от политиците**

Дата: 16.12.2025 19:32

Медия: **Sofia24.bg**

Влизането в еврозоната не бива да успокоява никой от политиците. Това каза председателят на Българската търговско-промишлена палата Цветан Симеонов."Първият бюджет беше един крещящ опит с бюджетни средства да се напазаруват избиратели за следващите избори, увеличавайки несъразмерно заплатите в бюджетния сектор. Само че тези, които получават заплати, са около 600 000. Останалите 2,2 млн. работещи с...

Заглавие: **Цветан Симеонов: Удължителният бюджет ще спаси децата ни от плащане на чужди дългове**

Дата: 16.12.2025 19:29

Медия: **Dunavmost**

Председателят на БТПП определи първия проект за бюджет като опит за купуване на гласове преди изборите. Влизането в еврозоната не трябва да бъде повод за успокоение сред политическата класа, а сигнал за започване на истински реформи. Това заяви председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов в ефира на предаването "Денят на живо" по NOVA NEWS. Според него приемането ...

Заглавие: **Председателят на БТПП: Влизането в еврозоната не бива да успокоява никой от политиците**

Дата: 16.12.2025 19:07

Медия: **Благоевград 24**

Влизането в еврозоната не бива да успокоява никой от политиците. Това каза председателят на Българската търговско-промишлена палата Цветан Симеонов. "Първият бюджет беше един крещящ опит с бюджетни средства да се напазаруват избиратели за следващите избори, увеличавайки несъразмерно заплатите в бюджетния сектор. Само че тези, които получават заплати, са около 600 000. Останалите 2,2 млн. работещи с...

Заглавие: **Председателят на БТПП: Влизането в еврозоната не бива да успокоява никой от политиците**

Дата: 16.12.2025 19:06

Медия: **Русе 24**

Влизането в еврозоната не бива да успокоява никой от политиците. Това каза председателят на Българската търговско-промишлена палата Цветан Симеонов. "Първият бюджет беше един крещящ опит с бюджетни средства да се напазаруват избиратели за следващите избори, увеличавайки несъразмерно заплатите в бюджетния сектор. Само че тези, които получават заплати, са около 600 000. Останалите 2,2 млн. работещи с...

Заглавие: **Председателят на БТПП: Влизането в еврозоната не бива да успокоява никой от политиците**

Дата: 16.12.2025 18:58

Медия: **Варна 24**

Влизането в еврозоната не бива да успокоява никой от политиците. Това каза председателят на Българската търговско-промишлена палата Цветан Симеонов. "Първият бюджет беше един крещящ опит с бюджетни средства да се напазаруват избиратели за следващите избори, увеличавайки несъразмерно заплатите в бюджетния сектор. Само че тези, които получават заплати, са около 600 000. Останалите 2,2 млн. работещи с...

Заглавие: **Цветан Симеонов: Удължителният бюджет е по-добър, защото ще раздава само постъпили в хазната пари**

Дата: 16.12.2025 18:52

Медия: **Епицентър**

Приеманите на еврото е само началото на истинската конкуренция в единния европейски пазар, коментира председателят на БТПП. Удължителният бюджет е по-добър, защото ще раздава само постъпили в хазната пари. Влизането в еврозоната не бива да успокоява никой от политиците. Това каза в ефира на "Денят на живо" по NOVA NEWS председателят на Българската търговско-промишлена палата Цветан Симеонов. "Първият...

Заглавие: **Цветан Симеонов: Влизането в еврозоната не бива да успокоява политиците**

Дата: 16.12.2025 18:32

Медия: **Нова телевизия**

Влизането в еврозоната не бива да успокоява никой от политиците. Това каза в ефира на "Денят на живо" по NOVA NEWS председателят на Българската търговско-промишлена палата Цветан Симеонов. "Първият бюджет беше един крещящ опит с бюджетни средства да се напазаруват избиратели за следващите избори, увеличавайки несъразмерно заплатите в бюджетния сектор. Само че тези, които получават заплати, са около...

Заглавие: **Цветан Симеонов: Удължителният бюджет е по-добър, защото ще раздава само постъпили в хазната пари**

Дата: 16.12.2025 18:32

Медия: **Пловдивски новини**

Първият бюджет беше един крещящ опит с бюджетни средства да се напазаруват избиратели за следващите избори, увеличавайки несъразмерно заплатите в бюджетния сектор – около 600 000. Останалите 2,2 млн. работещи са в частния сектор. Ако някой е загрижен за доброто на хората, трябва да мисли за всички, а не само за тези от бюджетния сектор. Това заяви председателят на Българската търговско-промишлена ...

Заглавие: **Цветан Симеонов: Удължителният бюджет е по-добър, защото ще раздава само постъпили в хазната пари**

Дата: 16.12.2025 18:07

Медия: [Новини.бг](#)

Първият бюджет беше един крещящ опит с бюджетни средства да се напазаруват избиратели за следващите избори, увеличавайки несъразмерно заплатите в бюджетния сектор – около 600 000. Останалите 2,2 млн. работещи са в частния сектор. Ако някой е загрижен за доброто на хората, трябва да мисли за всички, а не само за тези от бюджетния сектор. Това заяви председателят на Българската търговско-промишлена ...

Заглавие: **2026 г. решаваща за енергетиката у нас**

Дата: 17.12.2025 08:56

Медия: [Economynews](#)

2026 г. ще бъде година на решения в енергетиката, в която ще стане ясно дали България ще използва шанса си да се позиционира като активен участник в новата енергийна и индустриална архитектура на Европа или ще остане в периферията, зависима от външни фактори и стари модели. Това е посочено в анализ на д-р инж. Веселин Тодоров, председател на Соларна академия България, получен в БТА. Според Тодоро...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 20)

Заглавие: **ECSA публикува нов доклад за работната ръка в европейската полупроводникова индустрия**

Дата: 16.12.2025 19:50

Медия: [Electronics-bulgaria.com](#)

Финансираната от Европейския съюз и координирана от SEMI Europe инициатива Европейска академия за умения в областта на интегралните схеми (European Chips Skills Academy – ECSA) публикува нов доклад за развитието на необходимите на електронната индустрия умения и кадри Skills Strategy Report 2025. Докладът е изготвен от DECISION Etudes & Conseil. Той надгражда данните, представени в изданието з...

Заглавие: **Равнището на безработицата във Великотърновско се запазва на ниво от 3,5 процента**

Дата: 16.12.2025 19:30

Медия: [Българска телеграфна агенция](#)

Регистрираната безработица в Дирекция "Бюро по труда" – Велико Търново през ноември е 3,5 на сто, съобщи от институцията. Нивото се запазва без промяна както спрямо предходния месец, така и спрямо ноември миналата година. В края на месеца в бюро по труда във Велико Търново са били регистрирани 1388 безработни лица. През ноември новорегистрираните безработни са 250, а близо 200 души са започнал...

Заглавие: **Шерил Сандбърг: Корпоративната среда е една от най-лошите, които сме виждали**

Дата: 17.12.2025 10:31

Медия: [Profit](#)

Според нея, за да постигнат най-добри финансови резултати, компаниите трябва да бъдат "твърди" по отношение на ефективността и печалбите, но и да проявяват съпричастност към служителите. Бившият главен оперативен директор на Meta Шерил Сандбърг предупреждава, че публичният език на омраза срещу жените и реториката на "технологичните братя" нанасят щети на корпоративната култура в най-големите компани...

Заглавие: **Иван Костов: Протест, който не посочва изход, не може да бъде успешен**

Дата: 17.12.2025 09:52

Медия: [OFFNews](#)

Само градивният протест, който дава алтернатива, може да бъде успешен, според бившия премиер Иван Костов, който управлява страната от 1997 до 2001 г. Той участва в беседа "Силата на гражданското действие", организирана от Студентски дипломатически клуб и клуб "Политики" в Софийския университет, съобщи БНТ. Костов обясни, че отричащият протест може да постигне морална победа, но политически да заг...

Заглавие: **Европа реже парите на фермери с над 1500 дка**

Дата: 17.12.2025 09:30

Медия: [Български Фермер](#)

Ставката на базовото плащане ще бъде между 130 и 240 евро за всички страни след 2027 г. Само фермерите с под 1500 дка ще вземат пълната субсидия за обработваната земя след 2027 г. Това предвиждат планове на Европейската комисия за Общата селскостопанска политика за следващия програмен период 2028-2034 г. Те бяха представени на конференция в София от директора в Генерална дирекция "Земеделие и ра...

Заглавие: **Коментар | Българската позиция за замразените руски активи ни изважда от основния европейски консенсус**

Дата: 17.12.2025 09:30

Медия: [Капитал](#)

Премиерът, дори и в оставка, все още има време да обмисли становището си преди срещата на европейските лидери в четвъртък. Ивайло Яйджиев е бивш заместник-министър на финансите с ресор европейски и международни въпроси, преди това е работил за Европейската комисия като част от екипа на Мишел Барние при преговорите по Брекзит. Доктор от Оксфордския университет по европейските финансови въпроси. Комен...

Заглавие: **Какво да очакват пазарите от ЕЦБ, докато България се готви за еврото**

Дата: 17.12.2025 09:11

Медия: [Entrepreneur](#)

Европейската централна банка ще проведе заседанието си на 18 декември на фона на подновен инфлационен натиск и предпазлив икономически растеж. Събитието идва само дни преди България да приеме еврото на 1 януари 2026 г. Пазарите не очакват промяна на лихвените проценти, но тонът на заседанието се смята за ключов за очакванията относно паричната политика през 2026 г. ЕЦБ понижи лихвите три пъти през...

Заглавие: **Трансгранична програма дава до 400 хил. евро на български и сръбски фирми**

Дата: 17.12.2025 08:15

Медия: [Конкурент](#)

Български и сръбски предприятия могат да получат между 100 хил. и 400 хил. евро за проекти по програмата за трансгранично сътрудничество. Набират се проекти в областта на производството, дигитализацията, повишаване на качеството и други. За модернизация на производството, въвеждане на нови технологии и оборудване, дигитализация и ИКТ решения микро, малки и средни предприятия от България и Сърбия ще ...

Заглавие: **Жилищната криза в Европа няма да подмине и България**

Дата: 17.12.2025 08:01

Медия: [Mediapool.bg](#)

Лидерите на съюза осъзнаха, че проблемът вече е политически. ЕК представи план за достъпни домове. Сред купищата проблеми, които има Европа, жилищната криза е сред тежките. На европейските лидери вече им се наложи да осъзнаят, че проблемът е не само икономически и социален, но започва да става и политически. В България гърнето с жилищната криза все още бълбука под радара на политиците, но с голяма ...

Заглавие: **Таков: Категорично сме против приватизация или концесия на "Топлофикация София" ЕАД**

Дата: 17.12.2025 07:36

Медия: [Paragraph21](#)

Категорично сме против приватизация или концесия на "Топлофикация София" ЕАД. Това заяви Иван Таков, председател на БСП – София и на групата на Местна коалиция "БСП за България" в СОС. "Няма спор, че трябва да има действия от страна на Столичния общински съвет за справяне с проблемите на "Топлофикация София" ЕАД, коментира той. – Анализите са хубаво нещо, но досега те не доведоха до никакъв резулт...

Заглавие: **САЩ заплахват с ответни мерки срещу фирми от ЕС заради дигиталния данък**

Дата: 17.12.2025 06:55

Медия: **Телевизия Блумбърг**

Запахата може да засили напрежението между САЩ и ЕС на фона на колебливите мирни преговори, насочени към разрешаване на войната в Украйна, и критиките на Тръмп към блока Администрацията на Тръмп предупреждава за ответни мерки срещу ЕС заради опитите за облагане с данъци на американските технологични гиганти. Вашингтон твърди, че дигиталните регулации на Брюксел са дискриминационни и нарушават усл...

Заглавие: **Български и сръбски предприятия могат да получат между 100 хил. и 400 хил. евро за проекти по програмата за трансгранично сътрудничество**

Дата: 17.12.2025 06:00

Медия: **Зов нюз**

Набират се проекти в областта на производството, дигитализацията, повишаване на качеството и други За модернизация на производството, въвеждане на нови технологии и оборудване, дигитализация и ИКТ решения микро, малки и средни предприятия от България и Сърбия ще могат да разчитат на финансиране между 100 000 и 400 000 евро за съвместен инвестиционен проект. Всеки партньор ще може да разчита на фи...

Заглавие: **Саудитска компания иска активите на "Лукойл" за 22 милиарда долара**

Дата: 16.12.2025 22:57

Медия: **Dunavmost**

"Мидад Енерджи" предлага схема с ескроу сметка до вдигане на санкциите, рафинерията в Бургас е част от сделката Саудитската енергийна компания "Мидад Енерджи" (Midad Energy) се очертава като водещ кандидат за придобиването на чуждестранните активи на руския петролен гигант "Лукойл". Сделката се оценява на близо 22 милиарда долара и включва ключови обекти в Европа и Близкия изток, включително рафин...

Заглавие: **Ройтерс: Саудитска компания се включва в надпреварата за чуждестранните активи на "Лукойл"**

Дата: 16.12.2025 22:19

Медия: **БНТ Новини**

Чуждестранните активи на "Лукойл" се оценяват на 22 милиарда долараСаудитската компания "Мидад Енерджи" се очертава като един от водещите кандидати за придобиване на чуждестранните активи на санкционираната "Лукойл", съобщават три източника на Ройтерс. Агенцията посочва, че "Мидад Енерджи" има дълбоки политически връзки с Москва и Вашингтон. Чуждестранните активи на "Лукойл" се оценяват на 22 мили...

Заглавие: **Народното събрание ще разгледа редовния Бюджет за 2026**

Дата: 17.12.2025 10:38

Медия: **Агенция БГНЕС**

Парламентът гласува да се продължи гледането на редовния бюджет за 2026 година, който беше ревизиран след голямо обществено напрежение и недоволство от страна на работодателите, предаде репортер на БГНЕС. Народните представители приеха да се разгледа в зала бюджета от 8-и декември със 124 гласа "за", 90 "против" и 9 въздържа ли се. Рая Назарян обяви, че предложението е обсъдено на Председателски с...

Заглавие: **Бизнесът иска прозрачност и предвидимост, евроето е положително за инвестициите**

Дата: 17.12.2025 11:20

Медия: **Bulgaria ON AIR**

Плаши ли несигурната политическа обстановка чуждите инвеститорите у нас - темата коментира изпълнителният

директор на Американската търговска камара в България Иван Михайлов в предаването "България сутрин". "Намираме се в края на годината. Очевидно бюджетът ще закъснее. Бизнесът иска планиране, прозрачност и стабилност", заяви той. Присъединяването към Еврозоната Според Михайлов Еврозоната е спряга...

Заглавие: **Азия вече яде пилешко - континентът произвежда близо 40% от световната продукция**

Дата: 17.12.2025 10:27

Медия: **Капитал**

Една от причините за този поврат е по-достъпната цена. Редом с К-поп, mukbang и останалите лайфстайл приноси на корейците, напоследък корейското двойно пържено пилешко като бърза храна завладява пазарите. Тенденцията ясно показва, че в цяла Азия, от Китай през Корея до Виетнам и Индонезия, се яде все повече пилешко месо. През 2024 г. потреблението в региона достига около 49 млн. тона, като средният ...

Заглавие: **Защо е важно науката да потвърждава климатичните цели на бизнеса?**

Дата: 17.12.2025 10:22

Медия: **Actualno.com**

В ерата на растящите очаквания към бизнеса за реални климатични действия, доверие се печели с независима научна проверка. Science Based Targets initiative (SBTi, Инициатива "Научно обосновани цели") е единствената международна организация, която валидира дали корпоративните цели са научно обосновани и отговарят на изискванията за ограничаване на глобалното затопляне. Тази оценка стъпва върху секто...

Заглавие: **Квантовите технологии са се увеличи петкратно през последното десетилетие, но приемането им на пазара остава бавно, сочи проучване**

Дата: 17.12.2025 10:05

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Квантовите технологии имат потенциала да трансформират начина, по който калкулираме, комуникираме и измерваме света около нас, с приложения - от отбрана до здравеопазване. Очаква се световният пазар на квантовите технологии да достигне около 93 милиарда евро до 2035 г. Според ново проучване, публикувано днес от Европейското патентно ведомство (ЕПВ) и Организацията за икономическо сътрудничество и ...

Заглавие: **МФ публикува за обществено обсъждане предложение за промени в КСО, с които се въвежда мултифондов модел в капиталовите стълбове на пенсионната система**

Дата: 17.12.2025 11:50

Медия: **Параграфа**

Министерството на финансите (МФ) публикува за обществено обсъждане предложение за промени в Кодекса за социално осигуряване (КСО), с които се въвежда мултифондов модел в капиталовите стълбове на пенсионната система. Това съобщават от министерството на страницата си в интернет. Целта е да се позволи създаването на подфондове с различен инвестиционен профил и осигурените лица да могат да решават дали...

**РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО
СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 9)**

Заглавие: **КМГ: Български учени и бизнесмени: Китай е глобален иновационен център с отворени врати за партньорства**

Дата: 16.12.2025 15:57

Медия: **24 Часа**

"Китай все по-уверено затвърждава водещата си роля в глобалните иновации – не само в производството на соларни панели, батерии и електромобили, но и в развитието на изкуствения интелект, роботиката и високите технологии" - това бе единодушното заключение на ръководителите и членовете на делегацията от български учени, кметове на общини и представители на бизнеса, които посетиха КНР през първата по...

Заглавие: **Елена Йончева: Промени в европейските правила за държавна помощ улесняват жилищното строителство**

Дата: 17.12.2025 09:50

Медия: [Гласове](#)

Бих искала да видя повече амбиция в промяната на правилата за допустимата държавна помощ. Тази промяна би помогнала и на регионалните, и местните власти да осъществяват политика за подкрепа на млади специалисти – лекари, инженери, учители, научни работници и творци, като част от политиката за развитие на регионите. Това заяви Елена Йончева, независим член на Европейския парламент (ЕП), в дебатите ...

Заглавие: **Елена Йончева: Промени в европейските правила за държавна помощ улесняват жилищното строителство**

Дата: 17.12.2025 09:10

Медия: [Българска телеграфна агенция](#)

Бих искала да видя повече амбиция в промяната на правилата за допустимата държавна помощ. Тази промяна би помогнала и на регионалните, и местните власти да осъществяват политика за подкрепа на млади специалисти – лекари, инженери, учители, научни работници и творци, като част от политиката за развитие на регионите. Това заяви Елена Йончева, независим член на Европейския парламент (ЕП), в дебатите ...

Заглавие: **Редовният Бюджет 2026 влиза в пленарна зала, ПП-ДБ свиква нов протест**

Дата: 17.12.2025 11:06

Медия: [Хасково нет](#)

Проектите на редовен бюджет за 2026 г., както на този за здравната каса изненадващо влязоха в дневния ред на пленарната зала на Народното събрание в сряда сутринта, след като до вторник ГЕРБ твърдеше, че няма да придвижва държавния бюджет след оставката на правителството. Паралелно, стои и точката за обсъждане на първо четене на удължителния закон за приходите и разходите. Той бе приет на първо че...

Заглавие: **Редовният Бюджет 2026 влиза в пленарна зала, ПП-ДБ свиква нов протест**

Дата: 17.12.2025 10:37

Медия: [Mediapool.bg](#)

Регистрирайте се безплатно, за да дадете оценка на коментара. Проектите на редовен бюджет за 2026 г., както на този за здравната каса изненадващо влязоха в дневния ред на пленарната зала на Народното събрание в сряда сутринта, след като до вторник ГЕРБ твърдеше, че няма да придвижва държавния бюджет след оставката на правителството. Паралелно, стои и точката за обсъждане на първо четене на удължит...

Заглавие: **Обрат със заплатите! Замразяват ги**

Дата: 17.12.2025 08:35

Медия: [Зарата](#)

Парламентът ще реши днес дали заплатите в бюджетната сфера да се замразят до приемането на редовен държавен бюджет за 2026 година. Предложението бе прието от ресорната парламентарната Комисия на първо четене на т.нар. удължителен закон за бюджета. Според проекта от 1 януари се увеличава единствено минималната работна заплата – размерът ѝ ще бъде 620 евро. Председателски съвет преди началото на работн...

Заглавие: **Решават за бюджетните заплати**

Дата: 17.12.2025 08:31

Медия: [Радио Шумен](#)

Парламентът ще реши днес дали заплатите в бюджетната сфера да се замразят до приемането на редовен държавен бюджет за 2026 година. Предложението бе прието от ресорната парламентарна комисия на първо четене на т.нар. удължителен закон за бюджета. Според проекта от 1 януари се увеличава единствено минималната работна заплата – размерът ѝ ще бъде 620 евро. Председателски съвет преди началото на рабо...

Заглавие: **Вкарват всички болки в електронна здравна карта**

Дата: 17.12.2025 08:35

Медия: [Flashnews.bg](#)

Вкарват всички болки в електронна здравна карта Всички лечения и болести на хората ще бъдат вкарани в електронни здравни карти. В бюджета за 2026 г. са предвидени 40 млн. евро за да бъде стартирана системата с Електронна здравноосигурителна карта. Това обяви Петко Стефановски, управител на Надзорния съвет на здравната каса по време на обсъждането на бюджета за 2026 г. на заседание на Националния с...

Заглавие: **Има ли двоен стандарт на ЕК спрямо България за обществените поръчки на частните болници?**

Дата: 17.12.2025 11:30

Медия: **Свободно слово**

Мирише ли на лобистки интереси в тази промяна? Преди седмица стана ясно, че Европейската комисия (ЕК) пак заплаши, че ще заведе дело срещу България пред Съда на Европейския съюз заради това, че държавата не е транспонирала правилно Директива 2014/24/ЕС за обществените поръчки. Тези заплахи са постоянни от 2014 година, припомня българският здравен портал "Zdrave.net" в обширна своя публикация. Екс...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 11)

Заглавие: **Изгодни сделки с български и румънски стоки предлага обновената платформа FairDeal**

Дата: 16.12.2025 11:50

Медия: **Фокус**

С нова визия, модернизирана и актуализирана е онлайн платформата за пазаруване FairDeal. Тя бе създадена по проект на Община Велико Търново със съседна Румъния, като целта бе свързването на занаятчии, фермери и производители от България и Румъния директно с техните клиенти. Новата версия на платформата е създадена така, че да улесни и бизнеса, и потребителите. Тя комбинира традициите на ръчното про...

Заглавие: **Железни гаранции, модерно въоръжение и 800 000 войници превръщат Украйна в мощен възпиращ Русия фактор**

Дата: 17.12.2025 09:35

Медия: **Zonanews.bg**

Западът съгласува план за защита на Украйна след войната, "Ню Йорк Таймс" обаче разкри подробности Съединените щати и Европа са изготвили два документа, очертаващи план за подкрепа на Украйна след потенциално мирно споразумение, съобщи The New York Times, позовавайки се на свои източници. Изданието отбелязва, че за първи път от няколко месеца европейските представители са съобщили за добро сътрудни...

Заглавие: **Кога ще видим истинско дясно управление и в България?**

Дата: 17.12.2025 06:30

Медия: **Труд**

Южна Америка прави десен политически завои, какъвто историята не помни Южна Америка прави десен политически завои, какъвто историята не помни от много отдавна! Хавиер Милей направи първата успешна стъпка. Победи, измъкна Аржентина от дълбока криза и луда инфлация. Направи изключително непопулярни реформи, но върна притока на чуждестранни инвестиции и съживи икономика. В края на октомври спечели убе...

Заглавие: **Иван Костов: Алтернативата днес е единствено реформата на съдебната власт**

Дата: 17.12.2025 03:01

Медия: **Факти**

Бившият премиер обясни, че отричащият протест може да постигне морална победа, но политически да загуби и да позволи на статуквото да стане по-силно Според бившият премиер Иван Костов гражданският протест, който дава алтернатива, може да бъде успешен. Костов участва в беседа "Силата на гражданското действие", организирана от Студентски дипломатически клуб и клуб "Политики" в Софийския университет. Пре...

Заглавие: **Търси се кой да вложи 1 млрд. евро в "Топлофикация" на концесия или с публично-частно партньорство (Обзор)**

Дата: 16.12.2025 21:02

Медия: [24 часа Пловдив](#)

Терзиев настоява анализът да се възложи на Световната банка, а заедно с държавата да се работи за намаляване на дълга на дружеството, което топли 70% от домакинствата в столицата Столичният общински съвет да разгледа още през януари доклад, с който да се възложи на Световната банка и на Международната финансова корпорация да направят пълен анализ на състоянието на "Топлофикация София". Това иска к...

Заглавие: **Проучване: 9740 патента за квантови технологии между 2005 и 2024 г., но пазарът ги приема бавно**

Дата: 17.12.2025 10:21

Медия: [24 Часа](#)

Квантовите технологии имат потенциала да трансформират начина, по който калкулираме, комуникираме и измерваме света около нас, с приложения - от отбрана до здравеопазване. Очаква се световният пазар на квантовите технологии да достигне около 93 милиарда евро до 2035 г. Според ново проучване, публикувано днес от ЕПВ и Организацията за икономическо сътрудничество и развитие (ОИСР), пейзажът на квант...

Заглавие: **Япония "винаги е отворена за диалог" с Китай, увери японската министър-председателка**

Дата: 17.12.2025 12:05

Медия: [Параграфа](#)

Японската министър-председателка Санае Такаичи заяви днес, че Япония "винаги е отворена" за диалог с Китай, предаде Франс прес. Агенцията отбелязва, че тя е казала това в обстановка на силно напрежение между двете страни заради нейни коментари по отношение на Тайван миналия месец. "Китай е важен съсед за Япония и ние трябва да изградим конструктивни и стабилни отношения", заяви Такаичи на пресконференция...

Заглавие: **Rheinmetall успешно демонстрира възможности за защита от дронове във Финландия**

Дата: 16.12.2025 18:30

Медия: [Pan.bg](#)

хаджи Димитър СТАВРЕВ pan.bg По информация на rheinmetall.com Rheinmetall успешно демонстрира своите възможности за противодействие срещу малки безпилотни летателни системи (c-sUAS) на Демонстрационните дни на наземната ПВО (GBAD) на полигона в Лохтая (Финландия). Представители на Rheinmetall Air Defence AG бяха поканени да участват от инспектора по ПВО на финландските въоръжени сили. Въпреки труд...

Заглавие: **Фон дер Лайен: ЕС получава 13% газ и 2% нефт от Русия. Активите ѝ са блокирани, докато не спре войната и не плати репарации на Украйна**

Дата: 17.12.2025 12:12

Медия: [Гласове](#)

Руските авоари ще останат блокирани, докато Русия не спре войната и не изплати репарации на Украйна, обяви днес в Европейския парламент в Страсбург председателката на Европейската комисия Урсула фон дер Лайен. Тя произнесе реч по повод предстоящата среща на ръха на Европейския съвет в Брюксел. Друг основен акцент от обръщението на Фон дер Лайен към евродепутатите бе новата ера на енергийна независ...

Заглавие: **Белгия замразява заплатите на депутати за следващите четири години**

Дата: 17.12.2025 11:59

Медия: [Дарик](#)

Федералните депутати в Белгия получават 9000 евро месечна заплата преди облагане. Заплатите на федералните депутати в Белгия ще бъдат замразени за период от четири години в рамките на мерките за ограничаване на бюджетните разходи. Решението е взето на заседание на председателския съвет на Федералния парламент и обхваща както основните възнаграждения, така и трудовите обезщетения, съобщават местни ме...

Заглавие: **Управляващите създадоха пълен бюджетен хаос**

Дата: 17.12.2025 10:50

Медия: [Сега](#)

Коалицията първо върна, а после оттегли ревизирия бюджет, който извади хиляди хора на площадитеПоредица от нелепи ходове на управляващото мнозинство в парламента предизвика ново политическо напрежение около бюджетните закони. Депутатите на ГЕРБ, ДПС, БСП и ИТН първо гласуваха днес наред с удължителния закон да се гледа и ревизирия проект на бюджет за 2026 г. заедно с ревизирия бюджет на НЗО...